PAGE
4

	«Кокласола ял кундем» муниципальный образованийын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов    муниципального образования  «Коркатовское сельское поселение»

	 № 56

	"28" декабря 2020 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений  в решение Собрания депутатов

 муниципального образования «Коркатовское сельское поселение»

 «О бюджете муниципального образования

«Коркатовское сельское поселение» на 2020 год»

Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования

«Коркатовское сельское поселение» от 25 декабря 2019 года № 20
«О бюджете муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» на 2020 год» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» в сумме 6396,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 4623,8 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации 4359,8 тыс. рублей, из них из республиканского бюджета Республики Марий Эл  1250,5 тыс. рублей, из бюджета Моркинского муниципального района 3109,3 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Коркатовское сельское поселение»  в сумме 6465,2 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» в сумме 68,4 тыс. рублей.».
1.2. В подпункте 3 пункта 5 цифры «482,4» заменить на «568,0».
1.3. Приложения № 1, 4, 5 к названному выше решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

«Коркатовское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов»

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к  Решению Собрания депутатов

муниципального образования
«Коркатовское сельское поселение»

«О бюджете муниципального образования

	«Коркатовское сельское поселение»

на 2020 год» от 25 декабря 2019 года № 20
(в редакции Решения от    декабря 2020 г. №    )

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Коркатовское сельское поселение» на 2020 год

                                                                                                              (тыс. рублей)

	Код источника
	Наименование источника
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	68,4

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
	68,4

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6396,8

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-6396,8

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-6396,8

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-6396,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6465,2

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6465,2

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6465,2

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	6465,2

_________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

	к  Решению Собрания депутатов

муниципального образования
«Коркатовское сельское поселение»

«О бюджете муниципального образования

	«Коркатовское сельское поселение»

на 2020 год» от 25 декабря 2019 года № 20
(в редакции Решения от    декабря 2020 г. №    )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования

 «Коркатовское  сельское поселение» по разделам, подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов
классификации  расходов бюджетов
 на 2020 год

                                                                                                          ( тыс.рублей)

Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000000
	000
	3 375,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	3 232,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	9990029020
	000
	2 690,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9990029020
	100
	2 118,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9990029020
	200
	523,5

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9990029020
	800
	48,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	9990029030
	000
	482,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9990029030
	100
	482,6

	Поощрение за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	01
	04
	999005549F
	000
	59,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	999005549F
	100
	59,7

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000000
	000
	143,2

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	01
	13
	9990029140
	000
	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9990029140
	200
	6,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	9990029960
	000
	137,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9990029960
	200
	130,9

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9990029960
	800
	6,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	0000000000
	000
	212,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000000
	000
	212,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9990051180
	000
	212,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9990051180
	100
	197,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9990051180
	200
	14,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	0000000000
	000
	26,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0000000000
	000
	26,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	03
	10
	9990029310
	000
	26,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	9990029310
	200
	26,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	0000000000
	000
	1 833,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000000
	000
	323,7

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств дорожного фонда (в части расходов на ремонт дорог)
	04
	09
	9990029710
	000
	43,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9990029710
	200
	43,0

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств дорожного фонда (в части расходов на содержание дорог)
	04
	09
	9990029711
	000
	280,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9990029711
	200
	280,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000000
	000
	1 510,1

	Реализация проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах (пожертвования)
	04
	12
	9990020010
	000
	264,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	9990020010
	200
	264,0

	Иные межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных образований в Республике Марий Эл на выполнение работ по предотвращению распространения сорного растения борщевика Сосновского в 2020 году
	04
	12
	9990027970
	000
	180,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	9990027970
	200
	180,0

	Мерпориятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	9990029360
	000
	99,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	9990029360
	200
	99,7

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	9990029660
	000
	22,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	9990029660
	200
	22,8

	Выполнение кадастровых работ по подготовке технических планов на бесхозяйные объекты газораспределения, расположенные на территории Республики Марий Эл
	04
	12
	9990074660
	000
	6,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	9990074660
	200
	6,3

	Реализация проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах
	04
	12
	99900S0010
	000
	937,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	99900S0010
	200
	937,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000000
	000
	449,3

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	449,3

	Ремонт и благоустройство мемориальных объектов, посвященных памяти о Великой Отечественной войне
	05
	03
	9990027840
	000
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990027840
	200
	10,0

	Уличное освещение
	05
	03
	9990029520
	000
	325,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990029520
	200
	325,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9990029570
	000
	17,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990029570
	200
	17,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	9990029580
	000
	97,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990029580
	200
	97,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	0000000000
	000
	568,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000000
	000
	568,0

	Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	10
	01
	9990010160
	000
	568,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	9990010160
	300
	568,0

	Всего

	6 465,2

_________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

	к  Решению Собрания депутатов

муниципального образования
«Коркатовское сельское поселение»

«О бюджете муниципального образования

	«Коркатовское сельское поселение»

на 2020 год» от 25 декабря 2019 года № 20
(в редакции Решения от    декабря 2020 г. №    )

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования

«Коркатовское сельское поселение»

на 2020 год

                                                                                                                                  (тыс.рублей)

	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	Коркатовская сельская администрация Моркинского муниципального района Республики Марий Эл
	903
	00
	00
	0000000000
	000
	6 465,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	903
	01
	00
	0000000000
	000
	3 375,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	903
	01
	04
	0000000000
	000
	3 232,5

	Центральный аппарат
	903
	01
	04
	9990029020
	000
	2 690,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	01
	04
	9990029020
	100
	2 118,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	04
	9990029020
	200
	523,5

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	01
	04
	9990029020
	800
	48,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	903
	01
	04
	9990029030
	000
	482,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	01
	04
	9990029030
	100
	482,6

	Поощрение за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	903
	01
	04
	999005549F
	000
	59,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	01
	04
	999005549F
	100
	59,7

	Другие общегосударственные вопросы
	903
	01
	13
	0000000000
	000
	143,2

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	903
	01
	13
	9990029140
	000
	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	13
	9990029140
	200
	6,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	903
	01
	13
	9990029960
	000
	137,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	13
	9990029960
	200
	130,9

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	01
	13
	9990029960
	800
	6,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	903
	02
	00
	0000000000
	000
	212,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	903
	02
	03
	0000000000
	000
	212,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	903
	02
	03
	9990051180
	000
	212,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	02
	03
	9990051180
	100
	197,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	02
	03
	9990051180
	200
	14,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	903
	03
	00
	0000000000
	000
	26,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	903
	03
	10
	0000000000
	000
	26,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	903
	03
	10
	9990029310
	000
	26,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	03
	10
	9990029310
	200
	26,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	903
	04
	00
	0000000000
	000
	1 833,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	903
	04
	09
	0000000000
	000
	323,7

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств дорожного фонда (в части расходов на ремонт дорог)
	903
	04
	09
	9990029710
	000
	43,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	09
	9990029710
	200
	43,0

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств дорожного фонда (в части расходов на содержание дорог)
	903
	04
	09
	9990029711
	000
	280,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	09
	9990029711
	200
	280,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	903
	04
	12
	0000000000
	000
	1 510,1

	Реализация проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах (пожертвования)
	903
	04
	12
	9990020010
	000
	264,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	12
	9990020010
	200
	264,0

	Иные межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных образований в Республике Марий Эл на выполнение работ по предотвращению распространения сорного растения борщевика Сосновского в 2020 году
	903
	04
	12
	9990027970
	000
	180,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	12
	9990027970
	200
	180,0

	Мерпориятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	903
	04
	12
	9990029360
	000
	99,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	12
	9990029360
	200
	99,7

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	903
	04
	12
	9990029660
	000
	22,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	12
	9990029660
	200
	22,8

	Выполнение кадастровых работ по подготовке технических планов на бесхозяйные объекты газораспределения, расположенные на территории Республики Марий Эл
	903
	04
	12
	9990074660
	000
	6,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	12
	9990074660
	200
	6,3

	Реализация проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах
	903
	04
	12
	99900S0010
	000
	937,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	12
	99900S0010
	200
	937,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	903
	05
	00
	0000000000
	000
	449,3

	Благоустройство
	903
	05
	03
	0000000000
	000
	449,3

	Ремонт и благоустройство мемориальных объектов, посвященных памяти о Великой Отечественной войне
	903
	05
	03
	9990027840
	000
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	9990027840
	200
	10,0

	Уличное освещение
	903
	05
	03
	9990029520
	000
	325,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	9990029520
	200
	325,0

	Организация и содержание мест захоронения
	903
	05
	03
	9990029570
	000
	17,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	9990029570
	200
	17,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	903
	05
	03
	9990029580
	000
	97,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	9990029580
	200
	97,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	903
	10
	00
	0000000000
	000
	568,0

	Пенсионное обеспечение
	903
	10
	01
	0000000000
	000
	568,0

	Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	903
	10
	01
	9990010160
	000
	568,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	10
	01
	9990010160
	300
	568,0

	Всего

	6 465,2

_______________

1